O vereador Francisco Paulo de Oliveira no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 216/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, que solicite estudos e

providências para a instalação de uma lombada na Rua Papa João XXIII, entre as ruas

Santa Catarina e Capitão Aristóteles Moreira, no Bairro Tindiquera.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica porque, em visita efetuada por esse Vereador naquele local, foi

constatado que a instalação da referida lombada aumentaria a segurança do trânsito

local, diminuindo a velocidade dos veículos que ali trafegam.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de Janeiro de 2025

Francisco Paulo de Oliveira
        VEREADOR

		2025-01-14T11:01:16-0300
	FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA:019.942.349-03 1